
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV – Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: Individuazione degli obiettivi per l’anno 2020: piano della performance. 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di gennaio alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente, 
regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 
l’intervento dei sigg. ri.: 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 
Assiste il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo con l’ausilio del Vice Segretario Direttore Dott. Piero 
De Faveri. 
Assume la Presidenza il Rag. Gianni Zorzetto il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

IL CONSIGLIO  

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione in forza della Deliberazione n. 18-62 del 20/12/2019 avente 
ad oggetto: “D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150: Convenzionamento per il servizio di supporto alla misurazione 
e valutazione della Performance, con compiti di controllo strategico” ha provveduto alla nomina dell’OIV 
(Organismo Indipendente di Valutazione) ai sensi del D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009, tramite apposita 
Convenzione con il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, con i compiti di controllo strategico 
e di valutazione della performance del Dirigente, del personale titolare di Posizione organizzativa e per tutto 
il personale dipendente, ai fini dell’erogazione della retribuzione di risultato e del premio incentivante; 

DATO ATTO che da parte del Consiglio di Amministrazione occorre definire gli obiettivi ed i programmi da 
attuare nel corso dell’anno 2020, secondo quanto stabilito dall’art. 2 del vigente Regolamento di 
amministrazione;  

ATTESTATO che l’Amministrazione intende impartire le direttive generali rispetto alle quali l’azione 
amministrativa e gestionale del Direttore e del personale dipendente dovrà attenersi per rispondenza e 
pertinenza, anche ai fini valutativi per l’erogazione dei premi correlati alla performance organizzativa ed 
individuale ai sensi degli artt. 68 e 69 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018; 

RICHIAMATO che la presente individuazione degli obiettivi per l’anno 2020 rappresenta l’atto di carattere 
strategico, perché fissa gli obiettivi da raggiungere e costituisce il punto primario di riferimento per 
l’organizzazione dei servizi e degli uffici presso Casa Fenzi, rispetto al quale dovrà essere valutato l’operato 
organizzativo ed individuale a partire dalla Direzione e per tutto l’Ente; 

ACCLARATO che nel presente atto rientrano gli obiettivi qualificanti di questo Consiglio che per la loro 
rilevanza potranno anche aver bisogno di un periodo più lungo rispetto all’arco temporale di un anno per 
vederne la piena realizzazione, ad eccezione delle attività istituzionali e normative riguardanti l’ordinaria 
gestione dei servizi e degli uffici; 

Deliberazione n. 03-01 

Data 27/01/2020 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV – Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

RITENUTO di procedere, sulla base delle motivazioni sopra esposte, all’approvazione dell’atto strategico di 
definizione degli obiettivi per l’anno 2020 (Piano della performance della Casa Fenzi), anche con l’adozione 
contestuale della metodologia della “pesatura” degli obiettivi stessi con l’attribuzione dei relativi punti 
assegnati a ciascun obiettivo in base ai criteri di importanza strategica e di complessità, per un totale di 100 
punti; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Maria Teresa Zanatta Zanatta F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

deliberazione;  

2. di approvare il piano della performance della Casa Fenzi, con l’adozione contestuale della metodologia 
della “pesatura” degli obiettivi stessi con l’attribuzione dei relativi punti assegnati a ciascun obiettivo in 
base ai criteri di importanza strategica e di complessità, per un totale di 100 punti; 

3. di precisare che il presente atto è finalizzato a definire gli obiettivi per l’erogazione dei premi correlati 
alla performance organizzativa ed individuale ai sensi degli artt. 68 e 69 del CCNL Comparto Funzioni 
Locali del 21/05/2018; 

4. di individuare i seguenti obiettivi per l’anno 2020 con il relativo punteggio/pesatura in base 
all’importanza e alla complessità: 
A) Avvio dell’iter amministrativo e conseguente realizzazione di 13 posti letto per non autosufficienti 

presso la Residenza Est: Pesatura 15 punti; 
B) Sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, comprensivo dei regolamenti 

correlati e dell’adozione del sistema di valutazione del personale: Pesatura 20 punti; 
C) Adozione di sperimentazioni organizzative finalizzate a razionalizzare la spesa del personale sia nei 

servizi residenziali nei vari nuclei sia nei servizi generali, ad introdurre elementi di innovazione dei 
servizi e a valorizzare tutto il personale dipendente, sia attraverso la leva della formazione sia 
attraverso l’introduzione di sistemi premianti: Pesatura 20 punti; 

D) Attivazione di un monitoraggio periodico sui ricavi e costi al fine di evidenziare tempestivamente 
eventuali squilibri che possano influire sul risultato d’esercizio, con particolare riferimento alle 
problematiche legate all’andamento delle impegnative e alle rette degli ospiti: Pesatura 15 punti; 

E) Supervisione puntuale dell’appalto socio-assistenziale e infermieristico presso la Residenza di Ala 
Est anche attraverso la costituzione di un gruppo formato da tutte le figure professionali operanti in 
struttura con l’obiettivo finale di giungere a modalità operative condivise ed integrate presso tutta 
la Casa Fenzi e con particolare riferimento ai servizi del Salone: Pesatura 15 punti; 

F) Miglioramento con ricerca di nuove metodologie del sistema per la gestione della qualità attraverso 
l’adesione dell’Ente al Marchio Qualità & Benessere: Pesatura 15 punti; 

5 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

6 di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 
267/2000.   



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV – Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                                                                              Il Segretario-Direttore 
F. to Zorzetto Gianni                         F. to Piergiorgio Penzo 
      
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal   

Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                       Piergiorgio dott. Penzo        

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal   

       Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                        Piergiorgio dott. Penzo        

 

 

 


